
 

Istituto di Istruzione Superiore “PRIMO LEVI” 

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO 

ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

LISS – LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO 

 

    SISTEMA DI GESTIONE AZIENDALE CERTIFICATO UNI EN ISO 9001:2015 
Rev.3 del 30.09.2019 

 
 

C.so Unione Sovietica, 490 -   10135      TORINO.   Tel.  011/3913030/1 C.F. 97507040018      
E-mail: tois04300d@istruzione.it  - www.istitutoprimolevi.edu.it - Pec: tois04300d@pec.istruzione.it - iisprimolevi@pec.it     

 

 

    All’Albo pretorio on line dell’Istituto  
    All’Amministrazione trasparente, Sez. Bandi  
    Al Sito Web dell’Istituto – Sezione PON  
    Agli Atti  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 
15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 
delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 
attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) 

 
Progetto: COMPETENZE E SOCIALITA' PER LA PACE  

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2023-24 

CUP  B13C23000740006  

 
 

NOMINA DEL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI AMMINISTRATIVI 
COME SUPPORTO ORGANIZZATIVO E CONTABILE PER IL PROGETTO FORMATIVO 

Progetto: COMPETENZE E SOCIALITA' PER LA PACE 
Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2023-24 - CUP  B13C23000740006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA La Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi 
formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 
provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 
rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE); 

VISTA la propria Adesione N. 1089072 del 28/3/2023 – Nota 36273 del 15/03/2023 (DM 25 del 
15/02/2023 - Iniziativa CARE); 

VISTE le delibere n. 8 del 1/09/2022 del Collegio dei Docenti e n. 143/2022 del 26/10/2022 del 
Consiglio d’Istituto con cui è stata approvata l’adesione generale ai progetti PON; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023con la quale viene autorizzato il 
progetto dell’I.I.S. Primo Levi “COMPETENZE E SOCIALITA' PER LA PACE” per complessivi € 
12.964,00 e l'assegnazione del codice 10.1.1A-FSEPON-PI-2023-24, a valere sull’Avviso 
pubblico prot. n. 36723 del 15/03/2023; 

VISTA la propria determina di assunzione bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

22/04/2023 prot. n. 7432 con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023; 

CONSIDERATO 

che a questo Ente Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al seguente progetto che prevede il 

mailto:tois04300d@istruzione.it
http://www.istitutoprimolevi.edu.it/
mailto:tois04300d@pec.istruzione.it
mailto:iisprimolevi@pec.it




 

C.so Unione Sovietica, 490 -   10135      TORINO.   Tel.  011/3913030/1 C.F. 97507040018      
E-mail: tois04300d@istruzione.it  - www.istitutoprimolevi.edu.it - Pec: tois04300d@pec.istruzione.it - iisprimolevi@pec.it     

 

raggiungimento dei seguenti obiettivi: realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 
alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel contesto scolastico e sociale, anche 
attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per 
la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC). 

 

       L’importo complessivo del progetto è € 12.964,00 come indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PI-2023-24 € 12.964,00 

         Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PI-2023-24 COMPETENZE LINGUISTICHE € 6.482,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PI- 2023-24 SPORT, MOTORE DI SOCIALITA' € 6.482,00 

 

DISPONE 

l’incarico di supporto organizzativo e gestionale alla attuazione del progetto in oggetto : 
Progetto: COMPETENZE E SOCIALITA' PER LA PACE  

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2023-24 

CUP  B13C23000740006  

inserito nel Piano Integrato d’Istituto relativo al PON 2014/2020, al D.S.G.A. Sig. PELUSO Ivan Giuseppe che 
presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per l’a. s. 2022/2023. 
 
Per l’espletamento della predetta attività amministrativa sarà corrisposto al DSGA come stabilito dal C.C.N.L. 
2007 un compenso di € 18,50 lordo dipendente (€ 24,55 omnicomprensivo) per ogni ora effettivamente 
prestata e documentata tramite trascrizione su apposita modulistica. Per i 2 moduli costituenti il progetto si 
prevede un impegno massimo orario di 8 ore,  pari a Euro 196,40 omnicomprensivi. 
 

Tutte le attività saranno riportate su apposito foglio presenze si cui annotare, per ogni giornata: data, orario e 

tipo di attività svolta. 

Le predette vanno effettuate oltre il normale orario di servizio.  
Il compenso sarà corrisposto solo a seguito dell'effettiva erogazione dei fondi comunitari e della disponibilità 
degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. Pertanto nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi 
nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell'Istituzione scolastica, potrà essere attribuita a quest’ultima. 
 
Si precisa che il presente incarico non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento 
di fine rapporto.  
 

    Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Anna Rosaria TOMA 
                           (Firmato digitalmente) 

Per accettazione: DSGA Peluso Ivan Giuseppe 
___________________________________________ 

mailto:tois04300d@istruzione.it
http://www.istitutoprimolevi.edu.it/
mailto:tois04300d@pec.istruzione.it
mailto:iisprimolevi@pec.it

